муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
" Сурская средняя школа Ng 2"

(МБОУ кСурская СШ Jф2>)

прикАз

18.0з.2025 Ns 29

О проведении всероссийских проверочных работ

В pal\,I1ax проведения всероссийских 1rроверочньж работ (далее впр), в

.ооru.r.riии с ПорЯдком проведения всероссийских lrроверочньD( работ в2025 году, на

основ{шии Приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и на},ки от

|з.05,2о24 ]ф 1008 кОб рверждении состава }частников, сроков и продолжительности

проведениЯ всероссийских проверочньж работ в образовательньIх организациях,

осуществляющих образовательную деятsльность по образовательЕым програN,{мам ноо,
ооо, соо, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся Впр в

образовательных организациях' осуществJUIющих образовательнуЮ деятельность по

образовательным ,rpo"pu*ru* ноо, ооо, соо, в 2az4,2025 УT ебном году),

распоряже""" ,"""Jr.p.r"u образования Архангельской области 06.03.2025 Ns 309 ко

проведений всероссийскиХ провероIшьD( работ в образоватеJIьньD( организацил(

осуществЛяющих образовательнуIо деятелъность по образовательным программам НОО,

ооо, Соо а Дрханiельской областив2025 году), приказа Упразления образования от

11.0з.2025 Ns 54 кО проведонии всероссийских проверо!шых работ>

приказываю:
1. Провести на базе образовательного учреждения Всероссийские проверочные

работы (далее _ впр) в сроки, установленные в графике проведения Впр (приказ по оо
от 17.03.2025 ]\Ъ29).

2. Назначить школьным координатором проведения впр
в оо заместителя директора по учебно_воспитательной работе лазареву нину

Николаевну.
з. ответсТвенномУ пицу :]аNIестите-rIЮ директора по учебно-воспи,гательной работ,е

лазаревой Нине Николаевне для проведения Впр:
- выделить уrебные кабинеты в соответствии с Графиком, внеети необходимые

изменения в расписание занятий ОО,;
- организовать проведение, проверку и загрузку результатов Впр в соответствии с

ГрафикоМ и Реглалдентом подготовки и проведения ВПР;
- организовать работу по обучению критериальному оцениванию комиссии по

проверке и оцениванию ВПР;
- проводить проверку Впр строго в соответствии с п.1 1 Регламента подготовка и

проведении ВПР;
- организовать проведение информационно-разъяснительной работы с учителяN{и,

обучающимися И родителями (законными представителями) по вопросам проведения и

учёта результатов ВПР;
- обеспечить обязательный охват общественным наблюдением за проведением и

проверкой впр в целях обеспеTения объективности проведения процедуры с

tlоследующей сдачей в управление образования;
- обеспечить контроль за соблюдением сроков загрузки резупьтатов Впр

своевременную работу в личном кабинете оо на сайте Фис око;
- обеспечить инфоршrационную безопаоность контропьных измерительных

маториаJIов для ВПР;

."u"".**|НЖlJ:;##Нfr;:r&JЁffi:*"" ВПР, в т. ч. с использованием

оо"оr."оХ,Jользовать резулъТаты ВПР для .о"ЁР*.о.твования преподаваЕия уrебнъж
4, Назначить оргаЕизаторам1. в аудиториях при гIроведеЕии ВПР ответствеЕЕьжffiЪ"#iiffiКЪЖНii' АЛфёРову Hu"*",o-' л.о"й"r,у, й*о"а-психолога
5, Назначить дежурЕыми, ответственЕыми за соблюдеЕие порядка и тишины всоответстВующиХ

''омещеЕияХ вО время проведеЕия впР уборщика служебнъrхпомещений Панфилову Галину Николаевну.

onroo*1r,|ffiri.
*О'"ССИЮ ПО

"|О"'р** работ участЕиков впр в соответствии с

пунктов Порядка
7. Сотрудник€lм, задействоваЕньIм в проведении ВПР обеспечитъ выполнеЕие всехпроведения ВПР размещеЕного в федеральной информационнойсистеме оценки качества образования, а также Рег,ламента подготовки и проведениlIвсероссийских проверощIъгх работ в общеобразовательных оргаЕиз ациях Архангельскойобласти.

оставшIю за собой.

Щиректрр
Н.В. Калитина

8.

\В,
)а
Инн

Ф

о
е

о"

{..,.{\

+

t*t\
ii]-],1;tj

Приложение Ns1
К приказу Ns29 от 18.0З.2025

рАсписАниЕ впр, вЕснА_2025

Предмет ВПР Щата проведения Класс Эксперты

Русский язык

22 апреля 4
Новикова Р.В.
Колчина Л.Н.

24 атlреля 5
Веселова Э.Н.

Бурачкина }rI.H.

16 апреля, 6
Веселова Э.Н.
Швецова Е.А.

25 апреля 7
Бурачкина М.Н.
Швецова Е.А.

З0 апреля 8
Бурачкина М.Н.
Швецова Е.А.

€ 6 мая 10
Веселова Э.Н.

Бурачкина }rLН

Предмет ВПР Щата проведения Класс Эксперты

математика

23 апреля 4
Новикова Р.В.
Колчина Л.Н.

22 апреля 5
Лазарева Н.Н.
Лазарев И.В.

17 ашреля 6
Лазарева Н.Н.
Лазарев И.В.

2З апреля 1
Кычева Г.А.
Лазарев И.В.

29 апреля 8
Лазарева Н.Н.
Лазарев И.В.

5 мая 10 класс
Лазарева Н.Н.
Кычева Г.А.

Предмет ВПР (ЕН) Щата проведения Класс Эксперты

ОКРУЖАЮЩИЙ МИР/
ЛИТЕРАТУРНОЕ ЧТЕНИЕ/

Англ.язык
24 апреJuI

На основе слl"rайного выбора
4

Новикова Р.В.
Колчина Л.Н.
Головач Т.И.

Биология/ гЕогрАФиlI 14 апреля
На Основе слlпrайного выбора

5
калитина Н.в
Лазарев Д.Ю.

историrIi литЕрАтурА/ i 5 апреrrя 5 Лазарев.Щ.Ю

Англ.язык На основе слуrайного выбора Бурачкина М.Н
Головач Т.И.

Биология/
гЕогрАФиrI

21 апреля
На основе случайного выбора 6

Ка_тrитина Н.В.
Панфилова С.Н./

Лазарев Д.Ю.
историяJ

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ/
литЕрАтурА/ Англ.язык

18 апреля
На основе случайного выбора 6

Хромцова Г.Д.
Бурачкина М.Н.

Головач Т.И.

Биология/ гЕогрАФияl
ФИЗИКА/ ИНФОРМАТИКА

1б апреля
На основе случайного выбора 7

Калитина Н.В.
Лазарев Д.Ю.
Лукаптин Н.С.
Лазарев И.В.

историrI/
ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ/

ЛИТЕРАТУРД АНГЛ.ЯЗЫК

18 апреля
На основё случайного выбора

7
Хромцова Г..Щ

Швецова Е.А.
Головач Т.И.

Биология гЕогрАФиrI/
химия

ФИЗИКЫ ИНФОРМАТИКА

28 апреля
На основе случайного выбора

8

ПанфиловаС.Н.
Лазарев Д.Ю.
Лукапlин Н.С.

историяl
ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ/

ЛИТЕРАТУРД
Англ.язык

25 апреля
На основе случайного выбора

8

Лазарев Д.Ю./
Лазарева Н.Н.

Бурачкина М.Н.
Головач Т.И.

история/

ЛИТЕРАТУРА/
АFIгл.язык i гЕогрАФия/

ФизикАi
химия

25 апреля/
7 rtая

На основе слl.rайного выбора
10

Лазарева Н.Н.
Бурачкина \.4.Н"

Головач Т.И.
Лазарев Д.IО.
Лукашин Н.С"

Панфилова С.Н.